St ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
do przetargu nieograniczonego na:

kompleksowa ustfuge sprzatania
[ utrzymania czystosci w pomieszczeniach
Obwodu Lecznictwa Kolejo wego w Rzeszowie SPZ0Z

znak sprawy: 1/0LK SPZOZ/PN/2019

W' zwigzku z otrzymanymi zapytaniami Wykonawcow, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986) Zamawiajacy
przekazuje informacje oraz wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia:

Pytanie 1

Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur,
faktur korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
0 podatku od towarow i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie z wykonanej
ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapiséw:

1. Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujacych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towarow | ustug (4. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pdzn. zm.).

2. Faktury elektroniczne bedg Zamawiajacemu wysytane na adres e-mail- ............

3. Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.

4. Osoba upowazniong do kontaktow w sprawie e-faktur ze stron y Zamawiajacego Jest ........................

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode oraz modyfikuje projekt umowy w zakresie sposobu rozliczania sie
z wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisow:

1. Strony akceptuja wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF; faktur, faktur
korygujacych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towarow | ustug (4. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pozn. zm.).

2. Faktury elektroniczne beda Zamawiajgcemu wysytane na adres e-mail:
ksiegowosc@olkrzeszow.com.pl

3. Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.

4. Osoba upowazniong do kontaktow w sprawie e-faktur ze Strony Zamawiajacego jest Pani Alina

s

Twarog.

Pytanie 2

W zwigzku z mozliwoscig ztozenia oferty wspdlnej uprzejmie prosimy o modyfikacje zapisu wzoru umowy
dot. ilosci egzemplarzy dla stron na ponizszy: "(..) po jednym z egzemplarzu dla kazdego
z konsorcjantow wystepujacych wspdlnie lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy".

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane przedmiotowego zapisu projektu umowy na nastepujacy:

+Umowa niniejsza zostata sporzadzona w dwdch egzemplarzach, po jednym dla Zamawiajacego
i Wykonawcy. W przypadku wystgpienia po stronie Wykonawcy konsorcjum, umowa zostata sporzadzona
w odpowiedniej ilosci egzemplarzy tj. po jednej dla kazdego z uczestnikdw konsorcjum wystepujgcych
wspdlnie."



Pytanie 3
Prosimy o doprecyzowanie i wskazanie katalogu czynnosci, ktdre Zamawiajacy traktuje jako ,dodatkowe
czynnosci” zgodnie z SIWZ ,,Opis kryteriéw (...), Kryterium B — dodatkowe ustugi wliczone w cene”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy specyfikuje z zafozeniem, Ze sg to przyktady pogladowe, Wykonawca moze rownies
zaproponowac inne:

- sprzgtanie po przeprowadzonych remontach w gabinetach (np. po malowaniv);

- doczyszczanie na zlecenie Swiadczeniodawcy przy stwierdzeniu nierzetelnosci.

Pytanie 4

Wnosimy o zmiane daty sktadania ofert na chociazby 21 stycznia 2019 r. Ilub pozniej. Dodatkowo
uprzejmie prosimy o zmiane godziny sktadania ofert na np. 12:30 czy 13:00, aby zapewni¢ wieksza
pewnos¢ dostarczenia oferty np. przesytkq kurierska, jezeli wykonawca nie moze jej dowiez¢ osobiscie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5
W jakich godz. Pafstwa placéwka otwarta jest od pon. do pt.?

Odpowiedz:
Odpowiedz jest zawarta w SIWZ, pkt I.

Pytanie 6
Czy placéwka dziata tez w weekendy? Jezeli tak - w jakich godz.?

Odpowiedz:
Odpowiedz jest zawarta w SIWZ, pkt I.

Pytanie 7
Ile 0séb i etatow wykonuje_obecnie ustuge sprzatania i w jakich godzinach pon.-sob. oraz w weekendy
(jesli dotyczy)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy precyzuje: sprzatanie jest wykonywane od poniedziatku do pigtku; ustuge wykonuja
3 osoby.

Pytanie 8
O jakie ustugi chodzi Zamawiajacemu w kryterium ,dodatkowe ustugi wliczone w cene” Prosimy
wyjasni¢ i skonkretyzowad.,

Odpowiedz:
Odpowiedz jw. (na pytanie nr 3).

Pytanie 9
Jaka drogg odbywal sie bedzie powiadomienie w kryterium ,Szybko$¢ interwencji” (... godz.
od powiadomienia) — czy ma to by¢ powiadomienie pisemne, mailowe , telefoniczne czy inne ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy precyzuje: powiadomienie telefoniczne i mailowe.

Pytanie 10
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Wnosimy, aby w kryterium ,Szybko$¢ interwencji” powiadomienie byto uznane za skuteczne, jezeli bedzie
przekazane osobie petnigcej nadzdr nad realizacjg przedmiotowego zamdwienia z ramienia wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga, by — po zgtoszeniu telefonicznym — reakcja nastapita najpozniej drugiego dnia.

Pytanie 11
Zamawiajacy wymaga konserwacji powtokami akrylowymi, polimerowymi 2 x rok. Prosimy podac¢ metraz
do jednorazowej polimeryzacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podaje: 480,96m?2.

Pytanie 12

Zamawiajacy wymaga mycia okien — prosimy poda¢ metraz okien. Dodatkowo czy wystepujg okna
do mycia wymagajace uzycia technik wysokosciowych, alpinistycznych. Jezeli tak — prosimy podac
metraz.

Odpowiedz:

Zmawiajacy podaje metraz: 75 okien 130x1.95, 30 okien 125x115, 1 okno 80x60, 2 okna 100x70,
1 okno 140x130, 1 okno 430x178 (mycie ze zwyzki na klatce schodowej), drzwi wejsciowe 3x320
(2 szt.), 2x1m -2 sztuki, wiatrotap érodek pomieszczenia 140x270 -1 sztuka.

Pytanie 13
Zamawiajacy wymaga mycia lamp o$wietleniowych i sufitowych. Czy do mycia zdejmuje je i zaktada
z powrotem Panstwa pracownik?

Odpowiedz:
Zamawiajacy precyzuje: lampy o$wietleniowe i sufitowe do mycia zdejmuje i zaktada pracownik
Zamawiajacego.

Pytanie 14
Zamawiajacy wymaga odkurzania i w razie potrzeby prania wyktadzin. Jaki jest ich metraz ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podaje: 119,84 m2.

Pytanie 15
Prosimy podac przyblizone wymiary mat z zat. 1a pkt. 16.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podaje: ok.1mx2m

Pytanie 16
Czy osoba koordynujaca moze wykonywa¢ czynnoéci sprzatania?

Odpowiedz:
Zamawiajacy precyzuje, ze jak najbardziej osoba koordynujgca moze wykonywaé czynnoéci sprzatania.

Pytanie 17

Prosimy podac sredniomiesieczne dotychczasowe zuzycie:

- workéw czarnych 35! i 120I- 0k.22 worki razem dziennie

- workow czerwonych 35! i 120I- ok 12 sztuk /35/i 3/120/ dziennie
- mydta do rak

- recznikow w roli

- recznikow cietych w listkach
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- papieru toalet.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada zestawienia zuzycia workow od poprzedniej firmy sprzatajgce;.

W tresci zapytania (obok wymiardw - nanidst znane mu na dzien udzielania odpowiedzi przyblizone
ilosci).

Pytanie 18
Czy wykonawca dobrze zrozumiat, ze ma w ogdle nie dostarcza¢ workéw o poj. 60l na odpady (tylko 35!
i 1201)?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy precyzuje: zabezpieczenie workdw nalezy do Wykonawcy.

Pytanie 19
Czy mopy i Scierki mogg by¢ prane na terenie Pafnstwa placéwki? Czy jest pomieszczenie przystosowane
do tego typu pralnicy, suszarki ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy precyzuje: jest pomieszczenie przystosowane do w/w.

Pytanie 20
Preparaty na bazie chloru dopuszczono w przypadku zabrudzenia substancjg organiczna. Czy preparaty
na bazie chloru moga by¢ uzywane takze do codziennego mycia sanitariatow ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy precyzuje: preparaty na bazie chloru mogg by¢ uzywane takze do codziennego mycia
sanitariatow.

Pytanie 21
Ile oczek WC posiadajg Panstwo w placowce objetej przedmiotowym zamdwieniem ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy precyzuje: 11 sztuk

Pytanie 22
Ile 0s6b sprzatajacych i w jakich godzinach wymagaja Panstwo w przedmiotowym zamdwieniu od pon.
do pt.?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga: jednej osoby od godz.8.00 do 16.00, pozostate od godz. 14.30 lub 15.00.

Pytanie 23
Ile osob sprzatajacych i w jakich godzinach wymagajg Panstwo w przedmiotowym zamdwieniu
w weekendy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy precyzuje: nie ma potrzeby - przychodnia jest czynna od poniedziatku do pigtku.

Pytanie 24
Czy mozliwe jest sprzatanie po zamknieciu placowki ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy precyzuje: : maksymalnie do godz. 20.00.
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Pytanie 25
Czy do sprzatania laboratorium i sterylizatorni wymagana jest osobna osoba ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy precyzuje: nie jest wymagana osobna osoba, ale wymogiem jest jej przeszkolenie na temat
specyfiki placowki i pomieszczen.

Pytanie 26

Prosze zmieni¢ tres¢ SIWZ poprzez dodanie :

Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane Srodki byty dopuszczone do obrotu i uzywania na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami:

a) ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. z 2017 r, poz. 211) - dla
zaproponowanych wyrobow medycznych;

b) ustawy z dnia 13 wrzesnia 2002 r. o produktach biobdjczych (Dz. U. z 2007 r. Nr 39 poz. 252 ze zm.) -
dla zaproponowanych produktéw biobdjczych;

¢) ustawy z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach (Dz. U. z 2013 poz. 475 j.t.) - dla zaproponowanych
kosmetykow;

Uwaga: Karty charakterystyk wszystkich $rodkdw uzywanych przez wykonawce do $wiadczenia
ustugi oraz kserokopie dokumentow wynikajacych z przepiséw okreslonych powyzej Wykonawca, ktdrego
oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza , dostarczy Zamawiajagcemu przed podpisaniem umowy

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie w pkt. III. 4. Wymagania
ogolne podpunktu 3 w brzemieniu:

~Zamawiajgcy wymaga, aby zaoferowane srodki byly dopuszczone do obrotu i uzywania na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami:

a) ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. z 2017 r, poz. 211) - dla
zaproponowanych wyrobow medycznych;

b) ustawy z dnia 13 wrzesnia 2002 r. o produktach biobdjczych (Dz. U. z 2007 r. Nr 39 poz. 252 ze zm.) -
dla zaproponowanych produktéw biobdjczych;

¢) ustawy z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach (Dz. U. z 2013 poz. 475 j.t.) - dla zaproponowanych
kosmetykow;

Uwaga: Karty charakterystyk wszystkich srodkdw uzywanych przez wykonawce do $éwiadczenia
ustugi oraz kserokopie dokumentéw wynikajgcych z przepiséw okreslonych powyzej Wykonawca, ktérego
oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza , dostarczy Zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.

Pytanie 27
Zamawiajacy w §2 umowy, pkt 9 i 10 wymaga, aby $rodki czystosci oraz dezynfekujgce posiadaty atesty
PZH.

Pragniemy zaznaczy¢, iz z dniem 01.01.2003r. ustata prawnie obowigzujgca koniecznos¢ uzyskiwania
atestow PZH, w zwigzku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez $rodki czystosci
atestow PZH. Podstawg prawng jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci
z pdzniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znoszaca rozporzadzenie Prezydenta
Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktdre byto podstawg prawng procedury rejestracji przedmiotéw uzytku

w PZH.
Strona5z6
A bodwse_



Zgodnie z obowigzujgcym prawem, dokumentem dopuszczajacym dla $rodkéw myjacych, czyszczacych,
konserwujacych  posiadajacych w swym  skladzie substancje niebezpieczne jest tylko karta
charakterystyki.

Mydta oraz pozostate kosmetyki natomiast muszg posiada¢ zgtoszenie produktu w portalu CPNP
(Internetowy Portal Zgtaszania Produktéw Kosmetycznych) zgodnie z art. 13 ust. 3 rozporzadzenia (WE)
nr 1223/3009.

Artykuty higieniczne oraz worki na $mieci nie musza posiada¢ dokumentéw dopuszczajacych.
Preparaty dezynfekujgce natomiast muszg posiadac:

a) w przypadku preparatéw dezynfekcyjnych bedacych produktami biobsjczymi: pozwolenie na
wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktéw biobdjczych, zgodnie z ustawa z dnia
9 pazdziernika  2015r. o produktach  biobSjczych  (Dz.  U. 2015  poz. 1926)

b) w przypadku preparatow dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi: certyfikat CE,
deklaracja zgodnosci lub wpis do rejestru wyrobéw medycznych w zaleznosci od klasyfikacji
okreslonej

W ustawie o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 211
z pézn. zm).

W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie wyzej wymienionych dokumentéw”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza w/w dokumenty i modyfikuje projekt umowy w § 2 ust. 9 10 zmieniajgc tresc
na nastepujaca:

»9. Wykonawca stosowac bedzie Srodki czystosci posiadajgce przypisane prawem dopuszczenia do
stosowania, tj. dla srodkéw myjacych, czyszczacych, konserwujacych posiadajacych w swym sktadzie
substancje niebezpieczne - karty charakterystyki / dla mydet oraz pozostatych kosmetykdw - zgtoszenia
produktow w Internetowym Portalu Zgtaszania Produktéw Kosmetycznych / dla preparatow
dezynfekcyjnych bedacych produktami biobdjczymi: pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do
rejestru produktéw biobdjczych, zgodnie z ustawa z dnia 9 pazdziernika 2015r. o produktach biobdjczych
(Dz. U. 2015 poz. 1926) / dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi: certyfikat
CE, deklaracja zgodnosci lub wpis do rejestru wyrobéw medycznych w zaleznosci od klasyfikacji
okreslonej w ustawie o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz.
211 z p6zn. zm) — wszystkie odpowiednie dla poszczegdinych powierzchni, gwarantujace bezpieczenstwo
(antyposlizgowe), o jakosci zapewniajacej nalezyte wykonanie przedmiotu zamdwienia.

10. Wykonawca stosowaC bedzie $rodki dezynfekujace posiadajace dopuszczenia, o ktérych mowa
w ust. 9, odpowiednie dla poszczegdlnych powierzchni, gwarantujgce bezpieczenstwo, o jakosci
i zakresie dziatania zgodnie z opisem przedmiotu zamodwienia.”

Pytanie 28

Zamawiajacy w zat. Nr 1A do SIWZ wymaga recznikéw papierowych niepylacych. Uprzejmie informujemy
iz ,higieniczne materiaty bezpytowe to czysciwa przemystowe, wszystkie produkty papierowe (makulatura
lub celuloza) bedace recznikami jednorazowego uzytku, ktére powinny chtongé wode sa bardziej lub
mniej pylace”. Dlatego prosimy o dopuszczenie recznikéw papierowych o niskiej pylnosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, aby zaoferowane reczniki byty jak najmniej pylace i dobrze wchtanialne.

Zamawiajacy informuje, ze pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian. AS.OA. 209
Dyrektor

Obwodu Leczgicfwa Kolejowago w,Rzeszowie
SPZOZ
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